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opkræve indirekte Afgifter, saaledes som 
det her er foreslaaét. Vi maa huske paa, 
at de færøske Skatteforhold er, fuldstændig 
afvigende fra de Skatteregler, dér følges 
i det øvrige Danmark, og man kan derfor 
heller ikke drage Slutninger af, at de in- 
direkte Afgifter dér plejer at tilfalde Staten, 
og sige, at saaledes skål det ogsaa være 
oppe paa Færøerne Vi maa følge det, der 
er den historiske Udvikling, og ifølge den 
er det ganske rimeligt og .--liaturligt, at det 
færøske Lagting har  vedtaget et Forslag 
af den Beskaffenhed, som "vi her har til Be- 
handling i den Skikkelse, hvori den højt- 
ærede Justitsminister har forelagt det. 
Det drejer sig her om det Forhold, at den 
færøske Amtskommune under Forholdenes . 
Udvikling har paadraget sig en Gæld paa 
8RO 000 Kr., og man har saa ønsket at op- 
kræve de heromhandlede Afgifter i 5 Aar 
til delvis Dækning. Afgifterne antages at 
ville indbringe 100 000 Kr. om Aaret, 
hvoraf den danske Stat forlods skal have 
30 000. Der bliver altsaa kun 70 000 Kr. 
tilbage 홢̂ selv bortset fra de Omkostninger, 
der skal afholdes i Henhold til den af det 
ærede Medlem Hr. Samuelsen nævnte Be- 
stemmelse i § 4, Stykke 2, er der kun de 
70 000 Kr. tilbage. Deraf skal 50 pCt. be- 
nyttes til ekstraordinært Afdrag paa Obli- 
gationsgælden. Det bliver altsaa højst 
35 000 Kr. om Aaret, og det bliver ikke en 
Gang det, men lad os sige, naar Omkost- 
ningerne trækkes fra, en 30 000 Kr. om 
Aaret. Det vil altsaa blive i 2 Aar et Afdrag 
paa Gælden af 60000 Kr. ; dermed er man 
omtrent lige vidt. 

Jeg vilde derfor ud fra det Synspunkt, 
jeg her har udviklet om Skatteforholdenes 
Forskellighed i det øvrige Danmark Og paa 
Færøerne, ikke have noget imod, öm man 
kunde enes om at give denne Lov for 5 Aar. 
Det er ogsaa af den Grund unødvendigt 
at begrænse dette Lovforslag absolut til to 
Aar, at man maa gaa ud fra 홢 efter den 
Udtalelse, som her faldt fra det ærede 
Medlem Hr. Samuelsen 홢, at den Hen- 
stilling, som Lovforslagets Motiver inde- 
holder, om at Færingerne inden to Aars 
Forløb skal være beredt paa at faa indført 
direkte Skatter, er unyttig og derfor over- 
flødig. Det kan man ikke vente, at Færin-I 
gerne skal slaà sig til Taals med. 

Imidlertid, saaledes som Lovforslaget 
er forelagt, er vi 홢 hvis ikke det Udvalg, 
som jeg forstaar, man vil foreslaa, og som 

I I . I . jo maa arbejde meget hurtigt, kan opnaa en 
Enighed 홢 nødt til at tage Lovforslaget, 
som det er. Der næres altsaa Betænkelig- 
heder fra forskellige Sider. - Mine Betænke- 

ligheder er ikke de samme, som blev frem- 
ført fra det ærede Medlem Hr. Trier, men 
jeg har altsaa ogsaa Betænkeligheder. Men 
kan Ændringer ikke opnaas, vil vi fra det 
radikale Partis Side, som Sagen foreligger, 
ingen Betingelser stille. Vi ønsker meget 
nogle Forbedringer i Lovforslaget gennem 
en kortvarig og meget hurtig Ud valgs- 
behandling, som er stillet i Udsigt, men vi 
erkender Nødvendigheden af, at Lovfor- 
slaget bliver gennemført. 

Justitsministeren (Steincke): Jeg tak- 
ker samtlige ærede Ordførere for deres Til- 
sagn om at ville medvirke til Lovfórslagets 
Gennemførelse. Jeg beklager i og for sig, 
at man har anset det for nødvendigt, at 
Lovforslaget kommer i Udvalg, men efter det 
Tilsagn, jeg har om, at Udvalgsbehandlingen 
vil blive saa hurtigt gennemført, at Lovfor- 
slaget kan ventes at gaa igennem begge 
Rigsdagens Ting i Morgen, skal jeg ikke for- 
søge at rejse Indvendinger derimod, men 
kun besvare de forskellige Spørgsmaal, der 
direkte er rettet til mig. 

Det ærede Medlem Hr. Samuelsen var 
bange for, at Bestemmelserne i § 4, 2det 
Stykke, hvorefter Udgifterne véd Afgifternes 
Opkrævning og Kontrollens Gennemførelse 
afholdes forlods af de ved Afgifterne ind- 
kommende Beløb, skulde medføre et betyde- 
ligt Indhug i de højst 70 000 Kr., som Amts- 
repartionsfonden paa Færøerne kan gøre 
Regning paa. Jeg tror at kunne berolige 
det ærede Medlem i saa Henseende. Det er 
absolut ikke Justitsministeriets Mening, at 
der skulde oprettes nye Embeder eller i 
øvrigt paadrages Udgifter af nogen Betyd- 
ning, det er kun en ren ex tuto Bestem'melge, der 
tilsigter at bevirke, at man ikke faar yder- 
ligere positive Udgifter fra Statens Side 
derved. 

Det ærede Medlem henledede Opmærk- 
somheden paa, at der i Motiverne staar en 
Udtalelse om, at man fra Justitsministeriets 
Side betragter det som en Selvfølge, at .dette 
Lovforslag ikke vil blive uden indflydelse 
paa Ministeriets Stilling til Spørgsmaalet 
om Ydelse af Statsstøtte til forskellige For- 
anstaltninger af kommunal Natur, og det 
ærede Medlem føjede til, at han gik ud fra 
som en Selvfølge, at dette Forbehold i Be- 
mærkningerne kun gjaldt for de to Aar. Jeg 
tror ikke, vi behøver at strides om dette 
Punkt. Vi ved godt fra Ministeriets Side, 
hvor vanskelige, økonomisk -set, Forholdene 
er paa Færøerne, og det er overhovedet ikke 
Meningen at sige andet end, at for saa vidt 
de Indtægter, der her kommer ind, kan lette 
paa. Omraader, hvor Udgifterne er af kom- 


